
令和 6年度 看護支部総会報告 

支部長 古賀 貴子      日時：令和 6年６月 30 日(日)10 時から 13 時 

               場所：ホテルクリオコート 

               参加者：保護者 12名・学生 8名 

 大学より吉武副学長・平田学部長・就職担当の丸山先生・山田事務課長、卒

業生保護者 2名の方をお招きし、後援会本部より福田幹事・下妻看護支部調整

役にご参加いただきました。 

 今年は看護支部より初めての卒業生を送り出したこともあり、丸山先生に就

職状況などを講演頂きました。又，卒業された先輩 2名の方に動画を作成頂

き、後輩の学生にメッセージを送って頂きました。学生の皆さんもリアルな先

輩の話に聞き入っていました。 

 その後は学年別の交流会を開催。先生方にも入って頂き、なかなか間近で話

すことが出来ない先生方と話す機会を持てた事が良かったと、保護者の方も気

さくに話せた事に感謝の言葉を述べられていました。 

 学生だけのグループでは学年を超えて話すことが出来、就職活動や勉強の仕

方などの話や、お弁当を再開して欲しいなど話が盛り上がったようです。 

どのグループも話が尽きないようで、交流会後もお弁当を頂きながら懇親を

深められました。最後にアンケートを記入いただき、総会の内容に満足された

との嬉しいお声を頂きました。 

ご臨席賜りました先生方、ご参加くださいました保護者・学生の皆様、総会

を企画運営して頂いた役員の皆様に心より感謝申し上げます。来年度も多くの

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


